謹啓 皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび『第 68 回全国里親大会兵庫大会』が神戸市内にて開催されますことを心よりお祝い申し上げます。

本大会開催にあたり、全国各地からご参加いただく皆様の便宜を図り、より一層ご満足いただける大会となりま

すよう、名鉄観光サービス㈱神戸支店が大会参加・宿泊等につきましてご案内させていただく事となりました。

全社をあげて万全の体制をもって取組み、今大会が成功裏に終わりますよう誠心誠意尽力いたす所存でございます。

つきましては記載の通りご案内いたしますので、お早めにお申込みいただきますようお願い申し上げます。皆様

のお越しを心よりお待ち申し上げております。                          謹白
名鉄観光サービス㈱神戸支店

支店長 邑脇 雅人

1． お申込み受付期間

◆ 令和５年７月１日（土）～８月１０日（木）

2． 参加費用について（旅行契約には該当いたしません）

◆ 大会参加費：４，０００円（お一人様）

※上記は大会への参加費です。１日のみのご参加の場合も同額となります。

◆ 子ども企画：１０月２８日（土）・１０月２９日（日）  各日 1,000 円～3,000 円

◆ 託   児：１０月２８日（土）・１０月２９日（日）  各日 1,000 円

※ 参加費については、大会事務局の依頼に基づき、名鉄観光サービス㈱神戸支店が代行収受いたします。

※ 子ども企画・託児につきましては、別紙「子ども企画・託児のご案内」をご参照ください。

 ※ なお、子ども企画に関しましては、募集型企画旅行契約になりますが、託児に関しましては、

   旅行契約ではありません。

3．昼食（お弁当）について （旅行契約に該当いたしません）

◆ 日   時：１０月２８日（土）※受け取りは、12:00～ 神戸国際会議場 501 号室の予定です。

◆ 料   金：神戸中華焼売弁当（お茶付）・・・・・・・・・ １，２２０円（税込）

お子様弁当(パンダくろしお弁当・ジュース付)・・・７９０円（税込）

4．分科会について

◆ 開 催 日：１０月２９日（日） ９時３０分～１２時００分

◆ 会 場：神戸国際会議場

◆ 定 員：各分科会に定員がございますので“第２希望”までご記入ください。

        なお詳細は、開催要項をご覧ください。

いずれも定員に達した場合、他の分科会の受講をお願いする場合がございます。

第６８回全国里親大会兵庫大会
近畿地区里親研修会兵庫大会
参加・分科会・宿泊・昼食のご案内

2

5．宿泊について（設定期間：10/27～10/29）

（大会参加の宿泊は名鉄観光サービス㈱神戸支店が旅行企画・実施する【募集型企画旅行】です）

※ １泊朝食付（税・サービス料込） 最少催行人員１名 添乗員は同行致しません。

※ ３名 1 室ご希望の方はお申し出ください。

※ 申込先着順にて、ご用意させていただきます。禁煙・喫煙等ご希望にそえない場合がございます。

※ 駐車場につきましては、宿泊ホテルまたは近隣の有料駐車場を各自ご利用願います。（各自精算）

日程 行程

10 月 27 日 各地・・・＜各自＞・・・各宿泊施設

10 月 28 日 各地又は前泊地・・・＜各自＞・・・各宿泊施設

10 月 29 日 前泊地・・・＜各自＞・・・各地

MAP

№

宿泊施設

部屋タイプ

旅行代金

大会前日

【10/27】

旅行代金

大会当日

【10/28】

申込コード 会場アクセス

（ホテルからの

所要時間）

1 神戸ポートピアホテル
シングル ２２，０００円 ２４，２００円 １-Ｓ

徒歩１分 ツイン １５，０００円 ２０，０００円 １-Ｔ

2 ホテルパールシティ神戸
シングル １０，５００円 １２，０００円 ２-Ｓ

徒歩１０分 ツイン ８，５００円 ９，５００円 ２-Ｔ

3 アリストンホテル神戸
シングル １３，５００円 １４，５００円 ３-Ｓ

徒歩２分 ツイン ９，０００円 １１，０００円 ３-Ｔ

4 神戸三宮ユニオンホテル
シングル ９，５００円 １２，５００円 ４-Ｓ ポートライナー

利用 30 分

5 ダイワロイネットホテル神戸三宮
シングル １３，０００円 １４，０００円 ５-Ｓ ポートライナー

利用 30 分 ツイン １０，０００円 １１，０００円 ５-Ｔ

6 サンサイドホテル神戸三宮
シングル ８，０００円 ９，５００円 ６-Ｓ ポートライナー

利用 30 分

7 ホテルサンルートソプラ神戸
シングル １５，０００円 １６，０００円 ７-Ｓ ポートライナー

利用 30 分 ツイン １０，０００円 １２，０００円 ７-Ｔ

8 神戸三宮東急 REI ホテル
シングル １３，５００円 １７，５００円 ８-Ｓ ポートライナー

利用 30 分 ツイン １０，０００円 １３，５００円 ８-Ｔ

9 コンフォートホテル神戸三宮
シングル １０，０００円 １２，５００円 ９-Ｓ ポートライナー

利用 30 分 ツイン ７，０００円 ９，５００円 ９-Ｔ

10 グリーンリッジホテル神戸三宮
シングル １０，０００円 １５，０００円 １０-Ｓ ポートライナー

利用 30 分

11 神戸トアロードホテル山楽
シングル １２，５００円 １９，０００円 １１-Ｓ ポートライナー

利用 30 分 ツイン ９，０００円 １４，０００円 １１-Ｔ

12 モンテエルマーナ神戸アマリー
シングル １３，０００円 １９，０００円 １２-Ｓ ポートライナー

利用 30 分

13 ユニゾインホテル神戸三宮
シングル ９，５００円 １２，０００円 １３-Ｓ ポートライナー

利用 40 分

14 Ｒ＆Ｂホテル神戸元町
シングル ８，０００円 ９，５００円 １４-Ｓ ポートライナー

利用 40 分

3

＜ホテル案内地図＞

【会場周辺】

【三宮・元町周辺】

大会会場
＜神戸国際会議場＞

２.ホテルパールシティ神戸

１.神戸ポートピアホテル

３.アリストンホテル神戸

８.神戸三宮東急 REI ホテル

6.サンサイドホテル神戸三宮

4.神戸三宮ユニオンホテル

5.ダイワロイネットホテル神戸三宮

11.神戸トアロード山楽

14.ユニゾインホテル神戸三宮

７.サンルートソプラ神戸

10.グリーンリッジホテル神戸三宮

9.コンフォートホテル神戸三宮

12.モンテエルマーナ神戸アマリ―

14.R＆Bホテル神戸元町

4

6．国内旅行傷害保険について

ご旅行参加中の安全対策には皆様万全を期されていることと存じますが、より安心してご参加いただくため

に、任意保険のご案内をさせていただきます。

この保険は、大会参加中や往復の移動中の事故、携行品の破損など万一の時の被害に対する思わぬ出費を補償

する保険です。参加者の皆様がより安心してお過ごしいただくために加入をお薦めいたします。

＜国内旅行傷害保険①＞ 保険料:500 円  AT22 タイプ（保険期間 1泊 2 日）

補償額一覧表

死 亡 ・ 後 遺 傷 害 578 万円 賠償責任（＊１） 3,000 万円

入 院 保 険 金 日 額 6,000 円 携 行 品 （ ＊ ２ ） 5 万円

通 院 保 険 金 日 額 3,500 円 救 援 者 費 用 50 万円

＜国内旅行傷害保険②＞ 保険料:500 円  AT42 タイプ（保険期間 3泊 4 日）

補償額一覧表

死 亡 ・ 後 遺 傷 害  355 万円 賠償責任（＊１） 3,000 万円

入 院 保 険 金 日 額 4,500 円 携 行 品 （ ＊ ２ ） 5 万円

通 院 保 険 金 日 額 3,000 円 救 援 者 費 用 50 万円

*1…賠償責任の免責（自己負担）金額なし  *2…携行品の免責（自己負担）金額 3,000 円

☆例えばこんな時に役立ちます。

傷 害 ・ホテルのロビーで転んでケガをした。

・会場の階段から落ちてケガをした。

賠 償 責 任 ・会場の展示品を誤って壊した。

・誤って他人にケガをさせた。

携 行 品 ・自分のカメラを盗まれた。

・眼鏡を落として壊してしまった。

救 援 者 費 用 ・ケガで 14 日以上入院し、その間に家族がかけつけるのに

費用がかかった。

※ご注意

この保険によって補償される期間（保険期間）とは令和 5年 10 月 27 日又は 28 日午前 0 時以降、旅行のため

に住居を出発してからから令和 5年 10 月 29 日深夜 12 時以前の住居に帰るまでをいいます。

保険期間中であっても一度帰宅した後に別の目的で再び出かけた場合等は補償の対象となりません。

22TC-100623

※保険の申込みをご希望の方へは、参加券等と合わせて保険加入申込書を同封いたします。

必要事項をご記入いただき返信封筒にてご返信ください。

※上記は国内旅行傷害保険の概要を紹介したものです。ご契約にあたっては、必ず「重要事項説明書」を

お読みください。詳細はご旅行申込後にお送りする保険ご案内書面をご参照ください。

ご不明な点等がある場合には代理店又は保険会社までお問合せください。

引受保険会社：東京海上日動火災保険会社

5

7．お申込み方法

◆ お申込書に必要事項をご記入の上お申込みください。

お電話でのお申し込みはお受けできませんのでご了承ください。

（お申込書は控えとして保管ください。追加・変更・取消等に必要です）

※旅行のお申込みは申込金を添えてお申込みください。

当社が契約の締結を受諾し、申込金・旅行代金を受理した時に契約が成立します。

※ お申込み締切日：令和５年８月１０日（木）まで

大会の円滑な運営のため、締切り厳守にご協力ください。

※ 各種参加券（大会参加券・昼食引換券・宿泊券等）は９月末日を目途に発送いたします。

また、請求書も一緒にお送り致します。

お支払いにつきましては、１０月１０日（火）までにお支払いください。

※ 各種参加券は、当日必ずお持ちいただきますようお願いいたします。

◆ 変更・取消が生じた場合

※ 大会参加等の全ての変更・取消につきましは、必ず FAX にてご連絡ください。

変更箇所がわかるよう二重線で訂正いただき、再度 FAX をお送りください。

※ １０月１０日（火）以降のお取消の場合は、理由の如何を問わず参加費のご返金はいたしかねま

すのでご了承ください。お取消の場合は、後日大会資料を送付させていただきます。

※ 旅行契約の解除

お客様は下記の取消料をお支払いただくことにより、旅行契約を解除することができます。

なお、「取消日」とは、弊社営業時間内に旅行契約のお申出をいただきました日となります。

※ ご宿泊当日の正午 12 時までに弊社「名鉄観光サービス㈱神戸支店」に取消の連絡が無い場合は、

無連絡不参加としてお取扱いたします。

※ １０月２７日（金）の宿泊に関する当日のお取消は、直接宿泊施設へ連絡をお願いいたします。

8．その他のご案内

◆ 募集型企画旅行
「宿泊プラン」は名鉄観光サービス㈱神戸支店が旅行企画・実施するものであり、お申込みいただく

お客様は,当社と募集型企画旅行契約を締結します。詳しい旅行条件を説明した書面をお渡ししますの

で、事前にご確認の上お申込みください。

なお、参加申込みは主催者様からの委託業務となります。

当社が主催する募集型企画旅行ではございませんが、参加費は当社が代行にて収受いたします。

「旅行業務取扱管理者は、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関する責任者です。

この旅行契約に関し担当者からの説明にご不明の点があれば、ご遠慮なく取扱管理者にお尋ね

ください。

契約内容条件につきましては、お申し込み前に当社の店頭またはホームページでも確認いただけます。

名鉄観光サービスホームページ（http//www.mwt.co.jp）⇒TOP ページ下部⇒各種約款・条件書等に

ついて⇒ご旅行条件書（国内・募集型企画旅行の部）

※この書面は、旅行業法第 12 条の 4 に定める旅行取引条件説明書面及び同法第 12条の 5に定める

契約書面の一部になります。

6

◆ 個人情報の取扱いについて
お申し込みに際して提出いただいた個人情報につきましては、お客様との連絡のためや宿泊・運送機関

等の提供するサービスの手配及び受領の為の手続きに利用させていただくほか、必要な範囲内で当該機

関等及び手配代行者に提供致します。また主催者事務局に提出致します。それ以外の目的でご提供いた

だく個人情報は利用しません。

当社の個人情報の取扱に関する方針については、ホームページでご確認いただくか担当支店までお問

合せください。

名鉄観光サービスホームページ（http//www.mwt.co.jp）⇒TOP ページ右下部⇒

各種約款・条件書等について⇒セキュリティーに関するご案内

◆ お取消料について

お客様は下記の取消料を当社にお払いいただく事により旅行契約を解除できます。

 この旅行代金は令和５年７月１日現在の運賃・料金を基準としております。

※なお、宿泊・子ども企画に関しましては、募集型企画旅行契約になりますが、

お弁当に関しましては、旅行契約ではありません。

◆ 手話通訳・要約筆記等、情報配慮のご希望があれば、参加申込書所定欄にご記入願います。

取 消 日 時 5 日前まで 4 日前 3 日前 前 日 当 日
受付開始以降

無連絡不参加

お 弁 当 なし 20％ 50％ 100％

   取 消 日 時 20～8日前 7～2日前 前 日 当 日
受付開始以降

無連絡不参加

宿  泊 20％ 30％ 40％ 50％ 100％

   取 消 日 時 10～8日前 7～2日前     前 日 当 日
受付開始以降

無連絡不参加

子ども企画 20％ 30％ 40％ 50％ 100％

7

◆会場 ｢神戸国際会議場｣ までのアクセス

 神戸新交通（ポートライナー）：ＪＲ「三ノ宮駅」・阪急阪神｢神戸三宮駅｣、

神戸市営地下鉄「三宮駅」より｢市民広場駅｣下車

 タクシー  ：ＪＲ「三ノ宮駅」より 約１５分、新幹線「新神戸駅」より約２０分

 マイカー  ：有料駐車場はございますが、駐車台数に限りがございます。

8

【神戸空港構内図】

※神戸空港ホームページ参照

【新神戸駅構内図】

                             ※JR おでかけネットより参照

9

お申し込み・お問い合わせ先

≪旅行企画・実施≫

名鉄観光サービス株式会社神戸支店

〒650-0032 神戸市中央区伊藤町 121 番地（神戸伊藤町ビル 2 階）

【第 68 回全国里親大会兵庫大会・近畿地区里親研修会兵庫大会】係

担当：田中・朝山

ＴＥＬ：０７８－３２１－１０６１ / ＦＡＸ：０７８－３２１－５０１９

営業時間 平日 ９：３０～１７：３０（土・日・祝日は休業）

観光庁長官登録旅行業第 55 号・日本旅行業協会正会員

総合旅行業取扱主任者 邑脇雅人／西村佳彦

                        関営本【23-193】